[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2023 г.

         № 1
О вынесении на публичные слушания проекта решения

Совета депутатов  Краснослободского муниципального района

«О внесении изменений в Устав Краснослободского
 муниципального района Республики Мордовия»

В связи с поступившей правотворческой инициативой Главы муниципального образования Краснослободского муниципального района о вынесении на публичные слушания изменений в Устав Краснослободского муниципального района Республики Мордовия и в соответствии со ст. 28 и 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Краснослободского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Опубликовать в газете «Краснослободский Вестник» и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов  Краснослободского муниципального района «О внесении изменений в Устав Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» (приложение № 1).
2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается 21 апреля 2023 года в 17 часов 00 минут в большом зале здания администрации Краснослободского муниципального района, расположенного по адресу: г. Краснослободск, ул. Интернациональная, д. 64.
3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляются рабочей группой (приложение № 2).
4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Краснослободского муниципального района «О внесении изменений в Устав Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» принимаются рабочей группой  до 19 апреля 2023 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Краснослободского муниципального района «О внесении изменений в Устав Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» (приложение № 3) по адресу: Республика Мордовия, г. Краснослободск, ул. Интернациональная, д. 64, кабинет № 306, (тел: 2-11-20) с 8.00 до 17.00 часов, кроме субботы и воскресенья.
5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов  Краснослободского муниципального района «О внесении изменений в Устав Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» осуществляется в порядке, установленном положением о порядке проведения публичных слушаний в Краснослободском муниципальном районе.
6. Разместить на официальном сайте Краснослободского муниципального района Республики Мордовия (https://krasnoslobodsk.gosuslugi.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» данное постановление.

Глава
Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия

                 А.В. Буйнов

Председатель Совета депутатов
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

            В.Д. Коршунов

Приложение № 1

к  Постановлению  Совета депутатов Краснослободского муниципального района                                                              №  1 от  «27»  марта 2023 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
___________ сессия

РЕШЕНИЕ
от « ___»  ________  2023 года

                               № ___

О внесении изменений в Устав Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
В целях приведения Устава Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов Краснослободского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Внести в Устав Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Краснослободского районного Совета от 29 декабря 2005 г. № 46 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 28 апреля 2007 г. № 26, от 23 мая 2008 г. № 35, от 19 декабря 2008 г. № 99, от 29 октября 2009 г. № 48, от 10 сентября 2010 г. № 44, от 07 апреля 2011 г. № 11, от 25 сентября 2012 г. № 63, от 22 марта 2013 г. № 6, от 24 апреля 2014 г. № 71, от 25 декабря 2014 г. № 89, от 01 июня 2016 г. № 7, от 28 декабря 2016 г. № 26, от 26 декабря 2017 г. № 118, от 25 сентября 2018 г. № 146, от 27 августа 2019 г. № 25, от 12 августа 2020 г. № 16, от 10 сентября 2021 г. № 9, от 03 июня 2022 г. № 50, от 16 августа 2022 г. № 51, от 27 декабря 2022 г. № 74) следующие изменения:
1) часть 8.3 статьи 23 признать утратившей силу;

2) статью 26 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Полномочия депутата Совета депутатов Краснослободского муниципального района прекращаются досрочно решением Совета депутатов Краснослободского муниципального района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Краснослободского муниципального района в течение шести месяцев подряд.»;

3) часть 1 статьи 45 дополнить пунктами 9.1 и 11 следующего содержания:

«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1. Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации;»;

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

4) часть 5 статьи 62 после слов «регистрационный номер и дата его регистрации в качестве сетевого издания - Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений дополнительно используется сетевое издание – Портал официального опубликования муниципальных правовых актов Республики Мордовия с доменным именем mpa-mordovia.ru, зарегистрированный в качестве сетевого издания (серия ЭЛ № ФС77-84523 от 29 декабря 2022 г.). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном виде могут не приводиться.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Краснослободский Вестник».

Глава
Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия

                  А.В. Буйнов

Председатель Совета депутатов

Краснослободского   муниципального района

Республики Мордовия

            В.Д. Коршунов

Приложение № 2

к  Постановлению Совета депутатов Краснослободского муниципального района                                                            №  1 от  «27»  марта 2023 г.

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов  Краснослободского муниципального района

 «О внесении изменений в Устав Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия»

	Родькин  Александр Иванович
	-
	Депутат Совета депутатов Краснослободского муниципального района (председатель рабочей группы);

	Богданов Виктор Николаевич
	-
	заместитель главы  Краснослободского муниципального района – руководитель аппарата  (заместитель председателя рабочей группы);

	Попова Елена Валерьевна
	-
	начальник юридического отдела администрации   Краснослободского муниципального района (секретарь рабочей группы).

	Члены рабочей группы:

	Андреева Светлана Геннадьевна
	-
	начальник отдела контрольной и организационной работы администрации Краснослободского муниципального района;

	Коршунов Валерий Дмитриевич
	-
	Депутат Совета депутатов Краснослободского муниципального района

Приложение № 3

к  постановлению  Совета депутатов

Краснослободского муниципального района
                                                               №  1 от  «27»  марта 2023 г.

Форма внесения предложений по проекту решения

Совета депутатов Краснослободского муниципального района

«О внесении изменений в Устав Краснослободского  муниципального района  Республики Мордовия»

	№ п/п
	Глава, статья, часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостове-ряющем личность
	Место работы

(учебы)

	1

Подпись гражданина (граждан)